
 

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N° 237 DEL 10/03/2023

OGGETTO: Assunzione  impegno  di  spesa  per  pagamento  su  anticipazione  di  buoni  economali  Settore 
“Servizi al Cittadino e Gabinetto del Sindaco”, per il periodo 01 Gennaio - 31 Dicembre 2023.

 IL DIRIGENTE
   PASQUINI EMANUELE / InfoCamere S.C.p.A.

PROSPETTO RIEPILOGATIVO ACCERTAMENTI/IMPEGNI

Creditore/Debitore Importo Codice gestionale CIG CUP Capitolo Tipo Impegno
Scadenza 

Obbligazione
ECONOMO 

COMUNALE  - 
BERTOLUCCI 

PAOLA

200,00    01011.03.010091 I 3408 2023

RIMESSO IN COPIA A

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

Dettaglio eventuali spese sottoposte a limitazione (DL78/2010)

Denominazione SI/NO Importo Denominazione SI/NO Importo

Studi e incarichi di consulenza NO  

Spese per autovetture (acquisto, 
manutenzione, noleggio e 
l'esercizio di autovetture e 

acquisto di buoni taxi)

NO  

Relazioni pubbliche, convegni, 
mostre pubblicità e 

rappresentanza
NO  Spese per missioni NO  

Spese per formazione  NO  
Compensi organi di indirizzo, 

direzione e controllo NO  



SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E 
GABINETTO DEL SINDACO

Tel. 0583/4281
Fax 0583/428399

Piazza Aldo Moro, 1 - 55012 Capannori (LU) – Italia (www.comune.capannori.lu.it)

ORIGINALE

Determinazione n° 237 del 10/03/2023

OGGETTO: Assunzione  impegno  di  spesa  per  pagamento  su  anticipazione  di  buoni  economali  Settore 
“Servizi al Cittadino e Gabinetto del Sindaco”, per il periodo 01 Gennaio - 31 Dicembre 2023.

SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

  IL DIRIGENTE  

Vista la  Determinazione  n°  27  del  18/01/2023  relativa  all’approvazione 
dell’anticipazione  economale  per  l’esercizio  2023  –  Entità  di  erogazione, 
modalità di rimborso e conseguente discarico a favore del responsabile della 
cassa economale,  predisposta  dall’Economo comunale per il  pagamento dei 
corrispettivi  delle  varie  forniture  e  servizi,  relativi  a  minute  spese,  che  si 
renderanno necessarie per assicurare il funzionamento degli Uffici comunali;

Ritenuto necessario adottare formale atto che consenta di registrare, a carico 
del  capitolo  10091  “Spese  economali  Segreteria  del  Sindaco”,  il  relativo 
impegno di spesa per il periodo 01 Gennaio – 31 Dicembre 2023;

Richiamata la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  12  del  22/02/2023, 
esecutiva  ai  sensi  di  legge,  di  approvazione  del  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2023-2025 e relativi allegati;

Preso atto che nel  Bilancio di  Previsione 2023-2025,  nell’annualità 2023 è 
stato previsto specifico capitolo di spesa 10091 “ Spese economali Segreteria 
del Sindaco” con idoneo stanziamento di € 200,00;

Visto l’art.40  –  comma  1  del  “Regolamento  Comunale  di  Contabilità” 
approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 57 del 22.06.2022 che 
dispone quanto segue:
“1. L’Economo può disporre pagamenti, previo specifico provvedimento di 
impegno di  spesa  adottato  dai  Responsabili  dei  servizi,  a  valere  sui 
fondi assegnati con il PEG, per fronteggiare spese d’ufficio per le quali è 
necessario  il  pagamento  diretto  per  cassa,  anche  concedendo 
specifiche anticipazioni, per le quali ricorrano le seguenti condizioni:

• necessità di rapida e semplificata acquisizione di forniture non 
continuative  di  beni  e  servizi  non  programmabili  e/o  non 
disponibili  a  magazzino,  per  assicurare  il  corretto 
funzionamento  degli  Uffici,  anche  in  relazione  alle  specifiche 
competenze degli stessi;



• non  rilevante  ammontare  della  spesa,  di  volta  in  volta 
quantificabile con riferimento, per i beni, al concetto di bene di 
consumo  immediato  o  comunque  di  bene  non  soggetto  ad 
ammortamento e, per i servizi, a
prestazioni  di  pronto  intervento  esauribili  nell’arco  della 
giornata lavorativa”.

Ritenuto inoltre che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto 
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e 
per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs.n.267/2000;

Visto il decreto sindacale n° 55 del 25 luglio 2022 con cui è stata attribuita la 
responsabilità della direzione del Settore “Servizi al Cittadino e Gabinetto del 
Sindaco” al sottoscritto firmatario del presente atto;

Visto   l'art.107  del  Testo  Unico  degli  Enti  Locali  –  D.Lgs.n.267/2000  e 
successive modifiche ed integrazioni,  in materia  di  funzioni  e  responsabilità 
della dirigenza;

DETERMINA

1. Di approvare l’impegno di spesa di € 200,00 destinato al pagamento in 
contanti di buoni economali  per spese minute e forniture che si renderanno 
necessarie  nel  periodo  01  Gennaio  –  31  Dicembre  2023,  per  assicurare  il 
funzionamento del Settore “Servizi al Cittadino e Gabinetto del Sindaco”;

2.  Di imputare la  somma  suddetta  al  Capitolo  di  Spesa  10091  “Spese 
economali  Segreteria  del  Sindaco”  relativi  all’esercizio  2023  del  Bilancio  di 
previsione  finanziario  2023-2025,  dando  atto  che   l’obbligazione  verrà  a 
scadenza entro la data del 31/12/2023;

3.  Di dare  atto che  e’  stato  assolto  l’obbligo  di  pubblicazione  sulla  rete 
internet ai sensi dell’art. 23 del  D. Lgs.  14 Marzo  2013, n° 33;

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli 
effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n° 267/2000;

5. Di dare atto che il responsabile del procedimento è il Dirigente competente 
è Emanuele Pasquini;

6. Di dare atto della dichiarazione del responsabile del procedimento riguardo 
all’insussistenza a proprio carico di ipotesi di conflitto di interessi.

Capannori, 10/03/2023
  IL DIRIGENTE

     PASQUINI EMANUELE / InfoCamere 
S.C.p.A.



  
    


	
	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

	
	SETTORE SERVIZI AL CITTADINO E GABINETTO DEL SINDACO

